
Název stavby:
Číslo Změnového listu:
Číslo SO/PS:

Zhotovitel:

Dopad do celkových termínů:

Jméno:

Zástupce objednatele: Ing. Vlastimil Hasík

Autorský dozor: Milan Lipmann

Mgr. Hana Nováková

JUDr. Milan Petrilák

Zhotovitel: Zbyněk Hořejší

Pokyn k provedení variace

Objednatel:
osoby s oprávněním vydání
povolení konat dle Pod-čl. 3.1
OP/ZP

Datum: Podpis:

Iniciátor změny: Zhotovitel

ZMĚNOVÝ LIST pro změny dle § 222 odst. 6 ZZVZ

Odvodnění areálu TS města Chomutova - lokalita U Větrného mlýna

Název stavebního objektu /
provozního souboru:

Odvodnění areálu TS města Chomutova - lokalita U Větrného mlýna

6

Objednatel: STAUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV EUROVIA CZ a.s., závod Ústí nad Labem

Předmět změny: Úprava Asfaltových vrstev

Popis změny:
(popis předmětu změny,
specifikace, zda jde o změny
položek, kvality, rozměrů,
termínů či
dodatečné/neprovedené práce a
zdůvodnění pro zařazení do
patřičného odstavce § 222 nebo
§ 100)

Zdůvodnění změny:
V ZD byla spodní vrstva ACP 16 v tl. 100 mm. Po zahájení prací bylo zjištěno, že stávající mocnost spodní vrstvy asfaltů v

areálu je cca 50 mm. Po doporučení odborného dodavatele asfaltů došlo tedy ke zmenšení tloušťky na 50 mm pro
napojení přilehlých asfaltových ploch. Dále z důvodu poškození asfaltových souvrství v místě napojení stávající asfaltové 
plochy na nové, zhotovitel navrhuje provedení lokálních oprav. Lokální opravy umožní napojení nových vrstev v lepší 
kvalitě a zajistí delší životnost. Opravy budou provedeny ACO 11 včetně spojovacího postřiku.

Nové řešení:
Zhotovitel provede původně navrženou vrstvu v ZD - Asfaltový beton podkladní beton ACP 16 v tl. 100 mm nově
v tl. 50 mm. A dále v rámci plynulého napojení stávajících asfaltových ploch na nové, odstraní vrchní vrstvu poškozeného
asfaltu a provede lokálně spojovací  postřik včetně Asfaltového betonu obrusná ACO 11 v tl. 40mm
(vrchní vrstva z nemodifikovaného asfaltu). Jelikož se budou opravovat ty nejhorší plochy, které budou zřejmé až po
dokončení stavby, nelze dopředu provést zákres do PD. Výměra skutečně opravených ploch bude po dokončení doložena
zákresem a výpočtem.

Zdůvodnění pro zařazení změny:
Z hlediska rozsahu, významu, důvodu vzniku změny a způsobu její administrace lze změnu hodnotit jako změnu
nepředvídanou. Zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl v rámci ZD předvídat odlišnou mocnost asfaltového souvrství 
oproti navazujícím konstrukcím a degradaci asfaltových přilehlých ploch. Asfaltové plochy se provedou v souladu se 
stanoviskem ADS. Tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a po započtení předchozích změn v odst. 5 a 6 § 
222 ZZVZ nepřekračuje limit 30% původní hodnoty zakázky. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odstavce 6 
ZZVZ je splněna.

Celkem včetně DPH

NE
31.12.2024

Termín dle ZL. č. 31.12.2024
Nový temín:

Původní termín dle SOD:viz přílohy

-1,21 Kč

NOVÉ POLOŽKY VYVOLANÉ TOUTO ZMĚNOU (viz rozdílový rozpočet v
příloze):

Odpočty v Kč bez DPH -545 647,00 Kč
Přípočty v Kč bez DPH 545 646,00 Kč
Celkem bez DPH -1,00 Kč
DPH -0,21 Kč

Přílohy změnového listu: Změnový rozpočet
Oznámení/Návrh variace
Vyjádření AD



Zakázka:

Odvodnění areálu TS města Chomutova - lokalita U Větrného mlýna - revize CÚ 2021/II
Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena Cen. soustava

1: Odvodnění - 1
001: Zemní práce 43 644

4. SP 113107244 Odstranění podkladu živičného tl přes 100 do 200 mm strojně pl přes 50 do 200 m2 m2 545,55 80,00 43 644 SOD

005: Komunikace - 43 645
35. SP 577134211 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. II tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 545,55 315,00 171 848 SOD

Plný popis:

36. SP 573211107 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,30 kg/m2 m2 545,55 14,00 7 638 SOD
Plný popis:

39. SP 565175111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 100 mm š do 3 m m2 - 974,37 560,00 - 545 647 SOD
Plný popis:

974,37
120. N SP 565135111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m m2 974,37 331,00 322 516 URS 2024

Na základě různé náročnosti prováděných prací nemohla být jednotková cena položky s kódem 565135111.N určena pomocí
odvození z obdobné položky ze SoD a byla tak stanovena z cenové databáze ÚRS. Toto je také podpořeno rozpady položek pro
jednotlivé tloušťky asfaltového betonu.

Postřik spojovací PS  bez posypu kamenivem    z asfaltu silničního, v množství      0,30 kg/m2

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS)   s rozprostřením a zhutněním    v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění      tl. 100 mm

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS)   s rozprostřením a se zhutněním    z nemodifikovaného asfaltu    v pruhu šířky do 3 m    tř. II, po zhutnění      tl. 40 mm

www.euroCALC.cz 1 z 1 26.03.2025


	01_Odvodnění areálu TS města Chomutova - lokalita U Větrného mlýna_ASFALTOVÉ_POVRCHY
	02 Variace Asfalty_upr_mocn
	03_U Větrného mlýna_ZL 06_úprava mocnosti asfaltů_stanovisko ADS
	04_250121_Pokyn ZO k provedení Variace č. 6



